Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 12 de Abril de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 208Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 455/2011

 PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Excluir as servidoras ANA CRISTINA SALES CARNEIRO MACEDO, matrícula nº 94039 e ISMÊNIA SOUTO DE

ARAUJO ANDRADE, matrícula nº 4124, da Portaria 1234/2010, que instituiu o Grupo de Trabalho de Digitalização, cessando o
pagamento dos valores percebidos a título de Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, previsto
no § 1º da referida portaria. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 12 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE nomear ANA PAULA TEIXEIRA BASTOS SOBREIRA, para o  cargo  de provimento em comissão de Assessor
Técnico da Secretaria de Administração, símbolo GAJ-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE nomear MANUELA DE CASTRO MENDONÇA LIMA, para o  cargo  de provimento em comissão de  Diretor da
Divisão de Material, símbolo GAJ-2.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 442 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com fundamento nas disposições do art. 5º da Lei
estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o que foi apurado no Processo nº 8505662-18.2011.8.06.0000, oriundo da Diretoria do Fórum Clóvis
Beviláqua;

CONSIDERANDO que o sistema de distribuição de processos judiciais no âmbito do Fórum Clóvis Beviláqua – Comarca de
Fortaleza é público e seus dados são acessíveis aos interessados, devendo ser enfatizada a transparência dos seus sistemas
de distribuição de processos;

RESOLVE determinar a realização de auditagem permanente nas atividades de competência do Setor de Distribuição
de Processos Judiciais, no âmbito do Fórum Clóvis Beviláqua, a ser desenvolvida por servidores indicados pelo Diretor do
Fórum Clóvis Beviláqua e, Auditor-Chefe de Controle Interno, a partir da data de publicação desta Portaria, devendo a Auditoria
Administrativa de Controle Interno apresentar à Diretoria do Fórum referenciado relatório circunstanciado sobre os resultados
dos trabalhos, a cada período de 30 dias, enquanto perdurar a presente determinação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de abril de 2011.

Desembargador José Arísio Lopes da Costa
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

P O R T A R I A  Nº   453/2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  considerando a
decisão do Tribunal Pleno na Sessão Ordinária nº 12/2011, de 07 de abril de 2011, e com base na Resolução nº 04, de 15 de
março de 2007, publicada no Diário da Justiça de 16 de março de 2007,

RESOLVE designar o Dr. JOAQUIM VIEIRA CAVALCANTE NETO, Juiz de Direito da 13ª Vara da Fazenda Pública  da
Comarca de Fortaleza, para exercer as funções de Membro Integrante da 4ª Turma Recursal do Fórum das Turmas Recursais
Professor Dolor Barreira, na vaga decorrente do pedido de dispensa da Dra. Maria do Livramento Alves Magalhães.